Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De fide et legibus - Cod. Aug. pap. 102

Guilelmus <Arvernus>

[Reichenau], 1427-1428

Iohannis Parisiensis: de fide et legibus

[urn:nbn:de:bsz:31-90908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-90908)

Verdone sapienaliu diuinali
 qz staz istam d'ni clausu vereqz
 religionis staz de qua pnt desir
 rum accepim9 scribere in tendim9
 qntu locu obtinere pme atqz theo
 phye pma ps declarat atqz certifi
 cat. **H**ui9 aut utilitas et fructu
 eadem pnt e que d'ni cultus
 vereqz ac deo accepte religionis
 Om em utilitati utilitas et om
 fructuu fructus etna et felicitas
 etna e pp qua om sbe nobiles
 hoc e ronale et intelligentes
 create snt. **Q**uia igitur nec gres
 su nec volatu neqz uacatu nec
 alio quocunqz motu qz sacratissim
 cultus sui deo altissimo placatus
 obsequio nec alia uia nisi sinceram
 in maculatissima qz religione ipius
 hoc e qua ei adheret et unitur e
 pole uenire ad felicitatem etnam
 manifestu e hui9 scire ac diuinalis
 stie que motus istos obsequioz diuinoz
 p vereqz religionis uiam sola apit
 ac demat fructu et utilitatem
 ee felicitatem etnam. **H**ec e au9
 solius ignorantia exubescenda e
 sicut ait phus. **C**apulei9 interro
 gatus em inquit an suas statuas
 face absqz pudore vnde bis nesto
 Et quid pudet te no ee signifiu
 i statuatu. **I**nrogatus aut an
 suas bene uiue no audebis dte
 nesto. **Q**ui9 uigraua adeo ubiqz
 dampnata e ut omis nafnaco
 illa gladio et igne extinet et pfla

gent. **C**um em aial omie urolo
 staz ut ita dicam9 uiue in quod
 des ipm quid e magis maioriz deo
 pnaoie magis hucano dignu qm
 ignorantia bene uiuedi. **B**ene
 aut uiue e uiue ut des nichil
 aut adeo des vitam nram ut reli
 giositas. **N**ichil adeo deoz pt hie
 ut illam et ut adinu dicam9 totus
 et solus deoz uite nre ipa e reli
 giositas. **I**pa etiam e pfecto ad qua
 rati sum9 que quidem hie agg die
 nda e et cotinuis pfectibus ad
 augenda. **I**nfuta aut post hat vita
 expectatur eiusdem tumultatissima
 plenitudo que e pfectissima p glie
 ac felicitat etne satisfactio. **S**icut
 tu loquimur de statu aiaz nre
 pcorpa totu e deo uiuere religio
 nis consuetio e et siml habitudo
 et glie plenitudo. **Q**uia igitur fides
 vere religionis fundamentu e pmaqz
 radix ac p m diu cultus nre
 hem9 mpma pte tractatus ipius
 fidem que virtus e stabilis ac declare
 pemineaz etatudo et ead altitu
 dimo qz hz aduadane admdane
 phye disciplinas cetiqz compatoeb
 ipius adillas uideri. **D**emde tuz
 erroru mpie pectariuz p dcoz
 apud et nuuie. **1**o platonem eius
 et ment apud deu pateface. **2**o
 quod non e fides n' pt ee nomie fidei
 digna quecuqz credulitas nec deo
 nullo mo accepta nisi het quod hie
 stabilem stabilem et declare. **3**o
 tendim9 faciem9 tum hys

quia fundamentum est de religione et
dum cultus p[ri]m[us] Et q[ui] sine fida-
mento edificare nitit[ur] qui h[ab]et no[n]
p[er]icit et sine radice fructificat
qui h[ab]et no[n] p[ro]fuerit. **S**em[per] q[ui]
vero lex v[er]i[us] quod e[st] et velud
aggregatio honestat[is] ac religio[n]is
ap[er]t[us] uos declarare legem diffini-
t[is] et i[st]a p[ar]t[is] q[ui] eius et non
ip[s]a. **S**em[per] e[st] lex u[er]i[us] sue
lex u[er]i[us] et quod illa no[n] e[st] nisi una
et quod illi u[er]i[us] nome[n] leg[is]
tenore ac u[er]i[us] u[er]i[us] et quod
illa e[st] eu[an]gelium eternu[m] quod n[on]
p[ro]fuit aliud nec subsequi p[ot] et
quod eluce[n]t lex hebreo[r]um et lex
moysi non q[ui]a u[er]i[us] leges nonnam[us]
Nost h[ic] exponem[us] que uidentur
absurda atq[ue] ridicula in lege hebreo[r]um
et dabim[us] eas p[re]ceptis et p[ro]hi-
bitis eor[um]. **D**estruemus p[re]cepta p[er]
fidiam mathometi et euacuabim[us]
p[ro]missio[n]es et g[ra]tias quib[us] p[ro]dus-
gentem arabum. **S**imul uolentes
non solu[m] ridiculitate eor[um] sed
et impossibilitate loquimur etia[m] ad h[oc]
de difficultate legu[m] et dicem[us] quod
senserit et ad h[oc] eia[m] p[ro]p[ri]a sentiat
de illa et destruem[us] errores eor[um]
in hoc. **N**ost h[ic] loquemur de ritibus
et sac[ri]ficis et sacrificijs et ydolatri-
a d[omi]ne v[er]i[us]. **E**t assignabim[us] eas
sac[ri]ficis et sacrificijs que imp[er]ata
sunt genti hebreo[r]um. **A**ssignabim[us]
eas unde ortu[m] habuit ydolatriam et
destruem[us] errores qui de ydolis
sunt ul[tra] fuit. **S**em[per] euacuabim[us]
sac[ri]ficis et sacrificijs om[n]i[um] falso[r]um deo[r]um

et faciem[us] sac[ri]ficis quia ip[s]a sunt ex
oratores faciem[us] et offensiones
dei altissimi cui[us] sola pace et
gra[tia] bene e[st] g[ra]m h[ab]u[er]it. **C**ui[us] sola
indignatio[n]e male ei esse p[ot] et p[ro]
hoc solus ip[s]e honorificatio[n]e u[er]i[us]
cultu[m] colendus et quod nec ydola
nec d[omi]n[us] quidqua[m] p[ot] p[ro]f[er]e. **E**t io[n]
no[n] nisi frustra et uane uoluntate p[ot]
tu[m] cultoribus suis nec p[ro]f[er]e n[on]
ab[er]e p[ot] et p[ro] h[ic] sac[ri]ficis et sacrificijs
solus deus altissim[us] honorandus
atq[ue] placandus. **R**ecussim[us] u[er]i[us]
assignabim[us] u[er]i[us] sac[ri]ficis quib[us] deus
u[er]i[us] uoluit que et cultores
ip[s]os faciat atq[ue] p[ro]f[er]at deo q[ui] a[n]i-
mabiles efficiat. **S**em[per] u[er]i[us]
sac[ri]ficis que deo p[ro]f[er]e met ip[s]a absq[ue]
ulla dubitatio[n]e placat offerentibus
et stabiliem[us] h[ec] om[n]ia stabilitate
cui no[n] erit obuiato ul[tra] cont[ra]dictio
et declarabim[us] ea declaratio[n]e p[ro]p[ri]a
no[n] relinquetur ex eis dubitatio[n]e
Incipiam[us] igit[ur] tu[m] dei adu-
er[us] et dicam[us] quod fides
qua h[ic] stabilitate intendim[us]
u[er]i[us] u[er]i[us] u[er]i[us] u[er]i[us] u[er]i[us]
diffinitio[n]e e[st] u[er]i[us] qua ea que
ad fundamentu[m] religio[n]is p[ro]f[er]et u[er]i[us]
fide[m] u[er]i[us] creditur. **U**t admodu[m] em
aliud e[st] diligere alique[m] ex motu p[ro]p[ri]o
sue aliq[ui] ex suauitate uel utilitate
qua suauitate uel utile diligenti
Aliud aut[em] ex u[er]itate s[ed] ip[s]ius diliget
sicut aliud e[st] credere ex p[ro]babilitate
sue ex u[er]itate ip[s]ius crediti. **A**liud
ex u[er]itate uident[ur] sicut em p[ro]bitis

possit sui dilectioni iugiter et infigit
agnoscentibus eam sive credentibus
et sic suavitatis et utilitatis suavis
et lialis dilectioni et desiderio sui
atque et in flammant in agnoscentibus
et credentibus eas. **Sic** probabilitas
et euidencia videtur fidem quada sive
credulitatem probabilitate et manifestato
ingerit et innotuit cogitantibus
ea. **Cum** autem quos malum et dilectione
indignum vel ipm inimicum diligit
hoc indubitanter non eximitur e sed
contra mita et hoc e ex virtute diligit
non ex aliquo quod sit in ipso dilito
Sic et cum paupertas vel molestia
vel contumacia vel mors ipsa diligit
ex virtute e diligit non ex ipso que
nichil ipse videntur nisi ip quod
diligenda sunt. **Sic** et cum improbabili
credatur ex virtute credent e non
ex ipso sicut enim improbitas non solum
amorem non excitat sed extinguit
Sic eadem improbabilitas non solum fide
non facit et credulitate non quod
sed et auferit et prohibet. **Omne** igitur
videtur e amare improbum seu reprobum
et credere improbabile nec mori
videtur e credere improbabile quod in
ipsum diligit. **Amplius** sicut e
probabile admittitur sic lucidum ad
lucum et sicut suavis aut vale ad
affum sic e calidum ad tactum. **Et** sic
gelidum ad tactum et insuavis vel
utile ad affum. **Et** sicut improbabile
admittitur sic tenebrosum nullum lucem
sup affum visum. **Sicut** igitur non
e visum videre lucidum quod nullo

3
pugnat quod visum vno modo omnibus
adiuuat ipm. **Sic** non e visum
credere probabile vel verum manifestum
Et sic nec virile nec manifestum e
calere ex calido vel ad calidum sic nec
diligit probum aut amare seu desiderat
utile vel suavis. **Sicut** igitur calere
contra frigidum. **Hoc** e repugnante
frigidum videtur e atque vigor. **Sic** amare
improbum vel reprobum et amare vel
appete in suavis sive molestum et
in utile seu dampnosum et iuxta hoc
modum credere improbabile videtur e atque
vigor. **Amare** enim e admissio vel
inmissio igne calere et hoc opus ipse
nec e. **Non** enim in igne nate e igni
spualiter calere spualiter quia igni corpali
corpali. **Quis** hoc modum credere
probabile vel manifestum verum nihil
aliud e quam videre lucidum vel illu
are lucidum. **Quaeritas** enim vultu
tas et magnificentia tres sunt species
ignis spualis et tres in aibus
quarum actiones seu combustiones
efficiunt videlicet concupiscentiam carnis coru
pisciam oculorum et superbiam vite. **Vel**
melius luxuria. **Avaritia** superbia
Et hys tribus speciebus ignis ita
nati sumus exuri vel aedere ut
lignum arida igne corali et hoc
nati seu originale corruptione non
pme creatoris miseratione. **Sic** et
probabilitas tenuis sup appo et
lucis spualis e et debilis et ipse
hoc non sufficit firmare seu fixare
apprehensio. **Euidencia** autem videtur
fortis et penetrans luciditas seu

ludificas est et per hoc significat et firmat
etiam in illis. **D**icitur igitur totum
ut dicitur in ignis sunt ad unum
affectu suae aduersus motuam mas
tam sublimem et nobilem quam
infirmitatem et ignobilem. **S**icut plu
bitas et euidencia lucis sunt ut
lucida ad unum nitidum et calidum
uicem nostras apphensiuas tam
nobiles quam ignobiles. **M**an
festum igitur est quod crede[m]us
fortitudinis atque dampnosa figurat
in intellectu et scilicet amare
dampnosa molestia et ignominiosa
fortitudinis est et figurat in affectu
Quia igitur multa[m] myriam et ab
intellectu humano nimis remotissima
pertinet ad fundamentum religionis
que credi[n]t nate est. **V**iam in religi
onem ingredientibus hoc est ad deum
et agredientibus hoc est ad deum
accidentibus. **M**anifestum est namque
esse hanc virtutem per fortitudinem
intellectus que tenebras myriabi
litat dirumpat vincat et lucid
pauca p[er] ea que illa absconde
contendit lucida et apta hoc
est credita faciat. **A**mplius
si tota mens humana glificanda
est hoc est gloria felicitas et ne nescida
non reddetur aut gloria nisi que n[on]
sine pietate gloria nisi quod p[re]stitum
in venietur gloria. **C**etera igitur gra
tificanda est hic ex natura suae gra
nescida quare et intellectus gra
gat est per gratias uescida inter
quas palam est prima esse fidem
Amplius si totam naturam esse

metem humanam religiosam et
magis in ea irreligiosa sunt per
fortitudinis velinque ergo et ipm cap
met suae oculis hoc est intellectu
nate est esse religiosum fides aut
exuante aut tota religio eius est
aut per prima. **A**mplius eodem iure
et eque plene tenetur subditum esse
quomodo intellectus ut affectus et eque
debitor est obic adendum. **Q**uia igitur
affectus humanus adeo debitor est obe
dire deo ut quod se ipm nate heat opari
opacem suam ut quod se ipm uel amare
ut uelle ut desiderare ut odire et
tota se ipm dimicare per ipm nate
tenetur quomodo intellectus et opari
quod se et pugnare contra se per ipm
vulla aut opacem potest hoc face
nse illa que est crede. **T**enet igitur
tota se crede per ipm. **D**eopacem
em intellectu solum crede bellum hoc
Comprehendimus aut oppmari in eo
quod est crede. **Q**uo crede quodam
opmari est. **C**rede em est vehemens
opmari. **D**icitur autem non hoc bellum
per fortitudinem et firmitatem sua
nisi p[ro]pheta[m] quod ipa luditate
eius quod est scire non tam vntur
qua dissoluit. **V**t nebula et
evanescit ut illusio et sanctasma.
Quod ubi ipm cogitare bellum hoc
videtur per cogitacem que magis
sime se in gerit quod euidenti[m]
et durissimam est in cogitacibus blas
phemie et sicut per cogitacem mudas
et veritas que interdum multum diffi
cultate et tunc obtineri putat. **I**ta
ut per hoc dictum videat illud quod

ope i
tollat
ye ed

dic

cogitac

legitur in 3^o ad thorn^o Non q
 suffiactes smus cogitare aliquid a nob
 quasi ex nob Et reuera ipm cogitae
 quia volutaru e Ideo et bellu bz
 et bellu e Dae aut no videtur ee
 volutaru p quia e / bz eius acqsto
 volutaia sic Meis em que p se
 nata sut et maxime in pms in
 pssibus no in libertate arbtay
 e nec in libera pte ma sic ut
 non sic ppt p pmitate ipoz ad
 intellectu mm et pp vehemetem
 mpressioz ipoz i illo ppt quod et
 dicitur **Arles** quia mhuig no est
 cont' dicitur ad epaous in vone / m
 alyo aut viz que no p se f palia
 congnostr' licet aut nae heat i
 velleis m' atque iste eis potus
 pnyo et plogisica complexioe ordiat
 ad illa **Ver** e nullo mo mptate
 ma eis cont' dicitur **Veru** cogitae
 debet studere in hys libris m
 ppae m quibz d' eis agit doctor' /
 et loquere et audire d' huius que omnia
 faciunt ad acqstos sic volutaia sut
 et omnia sut facienda et antecedencia
 ad ista etu et pntera vicia et vitio
 sa esse pnt et laudes hnt et virtu
 pud et bene et male fieri et no fieri
 ipm sic aut no pt hnt msi laude
 nec aliud esse pt qua bonu **Si** qd
 aut dicitur quia pcedit pme m p
 ssoes sue pma pna nate igenit
 sui stas et tabudine **Dic** pma
 pbabilia sui credulitate sive fide
 Et ppt got crede no e volutaru
 m ipis pnt nec sic nullis **Eudem**
 quia pbabilitas qntatuz sit no

ingerit fidem sive credulitatem
 intelligentibus et exatant exnat
 cu ipi certi sint no ome quod vide
 om esse veru nec ome iuste p
 pmplicat esse om **Idem** em appz
 esse pbabile et verisile et don
 id quod videt veru **Sapientia**
 e duplicitudine et pbabilitate q
 a suo falsoz colore semp timeri
 et cauere illud bz veru e quod
 qui credit pnyo solo ordmat uae
 hnt orde' conclusioe et pnta credu
 litate pncipioz no e si libez e
 ut non crede' conclusioe ymo natiu
 nate absoluta et pnta sed detmata
 et condicionali **Voluntariu** tamen
 smptu e et libz de omi pba
 ut ei quis credat ut no credat
 qui nichil adeo pba' quod no
 heat aut dissuasione qua possit
 uideri falsum aut falae qua possit
 uideri no esse credendu et got ppt
 pualu error' sufficit em sapienti
 ac vitatem comprehende' non pt no
 illud a falsitate et no errae acq
 no falli **Quemodum** et bellatoru
 ad hostem supant no pt pat' e ei
 si no sapetur ab eo ipiaz negocia
 toni ut ad lucm cape no pt damp
 nu euet **Et** ne puceb' leue dam
 pnu pphylorophantibus credulitat
 et opiniois error' **Hoc** em tot
 iudys effugere contendit viz
 ne supentur ab erroribus ne pnt
 qua querit fallentem pbabilitate
 vel verisilitudine meday acci
 pnt ut

res

Dubiu

5

no d' cogi
cure nudo

Nunc aut veritatem ad id magis
etiam et dicam quia cogi-
tate si nudum est et solum cogi-
tate informe est valde atque vile si
non habet assensum aut etiam mem-
aut dissensum. Unde nec ex ipso
materia super qua cadit quantumvis bona
aut mala fit unquam formatur aut
denotatur nec unquam habet ex se laudem
aut vituperium. Cogitare enim quantumvis
horribile et quantumvis detestandum
malum si nudum est ut diximus non
est malum. Sicut nec videre quantumvis
cuius malum dicitur videtur nudum sic
adlectio et assensio malum non
est. Alioquin uideat deus qui omnia
mala uidet iniquatissimum esse
atque pessimum. Si mala ipsa uide-
tes iniquatet et malos eos
efficere. Cum ipse omnia mala et
super omnia videat et videre nunquam
desistat. Amplius cogitare pro
se ipsum nunquam queritur nec in cogi-
tatur queri tamen potest et laudabile
et fortiter seu virtuose. Quod
admodum. Et ad hoc queritur ut
pudat ut exeat bonas affectus.
Ad hoc enim viri sunt interdum cogi-
tat turpia ut ea magis ac magis
abhorrent. Ad hoc cogitent
infernum ut magis et magis hor-
reant. Sicut et bona ad hoc cogi-
tat ut ea magis diligat. Sicut
et alie bone affectus pro quas
viri boni ut qui boni esse cupiunt
exquirunt multo studio et defendunt
exclusitas cogitationes. Manifestum
igitur est ex his omnibus quod crede-

no d' crede
vires et virtuos

et virtuosum potest esse et virtuosum. Ad hoc
aut et alibi declaratores de stabilitate
vultu fidei de qua hic intendimus et
dicimus quod crede ea que pertinent ad
fidam mentem vere religionis bellum ad
ipsum se habet disputatorem disputatorem
contradictorem et etiam improbabilitatem
corpe que improbabilitatem directe quod
credulitatem corpe pugnat omne
aut bellum bellicum virtute seu fortiter
pugnandum est quia sine virtute non
venit victoria belli victoria in qua
qua nunc est modis omnibus pruen-
ut moris utriusque destruetur et vita
utriusque ut acquirat ut fuerit.
Virtute igitur in bello isto virtus
qua contra deos quatuor acies
pugnat atque de eis triumphat.
Hec autem indubitanter est fides de
qua dicitur pugnat acies ille quare
et ipsa ex parte pugnat et acies
suas dirigit contra illas. Amplius
tot jacula tanquam picea nunc
meti humane et armatura que illa
excipiat et recidat ipsam ut protegat.
Nulla autem est illa spiritualis armata
que ab his jaculis illa protegat
et contra illam ipsam muniat nisi
virtus fidei quod nunc apparet quod
omnia ista jacula et directe tradunt
in illam et inmediate illam protegant.
Amplius ea que pertinent ad fidem
dantem religionis aut sunt omnia
probabilia sive manifesta vera aut
quod sunt ibi improbabilia et non
apertum veritatem. Non autem sunt omnia
manifeste vera que sunt nulla est

no d' de
crede quod
si pug bellat

est disputa
disputatio quod
est pugna

no d' de
crede quod
si pug bellat
est disputa
disputatio quod
est pugna

5
in fide dissensio nulla habetur nulla
omnino concordia. Manifeste enim veris
nemo contradicit. Quia igitur tanta
in his est dissensio tanta habetur
monstruositas manifestum est quaedam
ex his esse veritas non apparet. Crede
autem ea que non apparent esse veritas
uel que non videntur esse veritas hoc
non est nisi virtus ut diximus et nisi
ex virtute credentium ad illa in se ipsis
tam credulitas non habeant sicut iam
declarabimus. **R**atio igitur est virtute
credendi quaedam ex his que pertinet ad
fundamentum religionis quare veritas
est virtus fidei. **A**mplius autem est
credendum deo absque persuasione alii
et probatione. **A**ut non si sic ergo
credendum est ei virtute quod est absque
persuasione et probatione creditur sola virtute
credendi. **Q**uod si dixerit quod
non est ei credendum sine persuasione
vel probatione non igitur ei credendum
est nisi sic cuius. **C**uiuslibet enim ad
omnem persuasionem et probationem creditur. **E**t
si dixerit quia credendum est ei sine
persuasione et probatione quoniam scitur vel
credetur esse veritas vel veritas
nec sic evadit quoniam nec sine persuasione
est. **H**oc est sine probatione. **H**ic est in se ipso
apud se et fixum deum in seipsum nolle
et veritas esse quare dixerit. **H**ic
igitur credit deo quia credit ei
mentiri nolle et ita credit ei sic
credet alicui bono viro cui utique
pro hoc et pro hoc credit quia credit
ei non mentiri. **A**ppet igitur quia non
credit ei nisi viro alicui sic bono.
Amplius hoc ipsum quod credit deum

esse veritatem et mentiri nolle aut
credit ex virtute fidei aut ex evidentia
veritatis ipsius aut ex probabilitate aut
ex persuasione seu probatione. **S**i evidentia
veritatis vel ex aliquo seipso. **I**n nullo
igitur honorificat deum et credendo
hoc de quolibet enim alio idem credit
si eandem causam credendi habet. **C**re
dendo ergo hoc de deo non honorifi
cat deum. **H**onorificat quidem hoc
quod magnum de hoc apte credit
non autem apte credulitas. **Q**uia
igitur religiositas sine qualis sui
partem dei honoris intendit immo
eius honor est ad huius credulitas
nec religio est nec pars religionis.
Et autem fides ex veritate et ius
et fundamentum sic sic intendimus
virtus. **A**mplius quo manifestum est
quod homini non posse satisfieri proba
tionibus vel persuasionibus. **D**e his
que credenda sunt ad deum apte
precepta ac religiose vivere volentibus.
Vel propter defectum probationum vel sua
simplicitatem vel propter simplicitatem intellectus
simplicium et vulgarium hominum. **C**re
denda autem erant ea veritas sine quorum
utilitate ad deum non acceditur nec
igitur est ut alia via credatur.
Hic agitate hominum quia pro probationibus
aut persuasionibus. **N**ihil autem est medium
quoniam credulitas omnium aut sic persuasa
aut virtus nec igitur est ut tunc tunc
virtute quibus hominum. **A**mplius adeo
improbum est et scelerosum male sentire
de deo ut omnes peccata omnibus pro
satis de deo vel de peccatis suis vel
contra sentientes ferro et igni.

omnes que tormetoz tenet autem
acredulitate contra. **Q**ue admodum
a fuerit et rapinas et multo amp
lius. **E**t pp hoc multo foras pht
bet multoz districus contridiz
sibi credulitatem qua fuerit ut
rapinas phibent quare multo for
cus districus credulitate suam
impant. **P**omp. **Q**uis dubitat
in suspensibus mordulis qui pascob
et pbatoebz credendoz ut no hnt
ut no capiunt salutare credulitate
esse impauda et contrariam mardu
litate suplicis extimadam. **S**i
on iusta e phibito eoz mpye
iusta e uia et impaco credulitate
sue ordonnu pretat. **H**oc e uere
religionez quare iusta erit obia
et exnate debita in utraqz obe
diendo igitur e exnate mardu
deudo et obie debitoze intellectu
quodmus qntu adapatoz istum
maxime ad nullu appeat pui
lagu exempzioz sue. **N**ulla aut
obia intelligit e mardendo si ex
pascobibus aut pbatoibus edat
que admodu nulla e obia affito
si exnate ut suauitate amat. **N**on
plius sicut deo de dig et dila
digna et honoraco sic ei debet
digna deo credulitas sue ore
dico. **N**on e aut digna deo cre
dulitas que ei pp pascobes aut
pbatoebz impeditur qz nec ead
bono vno et magno e digna
quare sublimior e a credulitas
impedenda. **P**rocedunt

aut et alia uia et dicitur quia m.
collectus huanus sive uis ita uia
mea mpe ipso in flem flem e
et no stans psemet ipm et pp hoc
mutat interdum dubie. **S**ubitaco
on no e mpe mutaco ipius qua
runt in aliam ptem cont dicitur mut
in aliam melmat. **I**nterdum uo cadit
intenebras et uacuo ignoratio.
Interdum in pla et error. **S**icut
aut mfermtas ipius interdum eiden
uitat plezoz pbatoebz aut suspoebz
qz signis et tu debiles sunt ut
leuis rasonaco hoc e pbato ut
pascio non imitue ei confidenter
p quodam mo se uerimz tmebue
no fat sit ad sustentandm ipm. **E**t
pp hoc manifestu e quia ipse uitate
huius fulcat seu suppodiculis que
admodum baculo debili ul fragili
cui neqz sine timore neqz totalit
imitatur gestas ipm. **C**ales on
uonaces opmione faciunt plam
que e apphensio alcedip cont
dicoz in tu forpudnie relique
Euidencia aut uitat et pbato de
miratua fortissima fulameta ipius
pat et caqua baculi. **I**nslexibiles
et mfangibiles nullaqz expte
uitates. **M**anifestu ipi ex hys
e tibi quia intellectus phans e
pau uiator ambulat acclusioe
inconclusioz no valens pp a uitate
sustentare semetipm p ad uitos ba
culo se trassere et implens
abmo noto seu pbato ad aliud
Baculo aut aug amiculo ipa

Voca dicitur
mutaco

no dicitur
fula ite
p p eiden
uitat ipa
pascio
pigna

no dicitur
p p p que alia
baculo p hanc
p hanc
te q ambulat
p a dicitur

qua huius credulitas seu fides no
plu no e vna s etia vna et deo
gtumeliosum et p hoc dampnate
supplicioz dignissimu **O**ndem
etia quod huius fide seu creduli
deo no credit **O**ndem igitur dicitur
quod neutrum gradus e receptibile
aliquid ut nec calor frigidus nec frigus
calidus esse potest **Q**uare nec
vna in firma nec infirmitas
vna **H**ec aut infirma credu
litas e qd appz ex supradictis et
sicut patet et sicut fortitudo forte
facit huiusmodi huius autem
credulitas no sonat nite ad abmedi
tate nec forte facit cont mare
dulcat in firmitate **Q**u admodum
baculi sustentates contractu seu
claudicationem Non illud sanat
ambrosio contractio seu claudicatione
nec fortem illud facit qd me
brosio gressibilis in firmitate
firmitate seu lesione **Q**ue ad
modum nec infirmitas u magnitudo
pugnans sanat mare dicitur vna
tene vna mare dicitur vna
festu igitur e huius credulitate no
esse vna **A**mplius in vna
et azo ardua difficilia sunt s
pa etia ea que vel imple
ut difficile no facit **M**anifestu
igitur e vnam no esse vna
Impossibile em e no crede va
maute **D**ifficile aut e no crede
pbabilia et resistere suastoribus

Amplius quis adeo brevis
intellectus e ut potius nullus
intellectus ut vna sum mdis ea
quede que ut euidem hnt
vna ut pbatoz **I**refragabilem
ut pasonem pbabilon **N**am
festu igitur e talem credulitatem
omno no esse vna et p hoc nec
esse ptem nullo religiositate **Q**uot
aut e vna si deo gtumeliosum
ut duximus ondetur tibi ex hys
q manifestu em e contuham fieri
tulis note vna et bonitat vna
si ei absq pignore fides adhibita
no fuit s auto peruat sup hys
que pmissit abeo exacta fuit
Contra foras igitur contuella est
deo in uira gladio et igne vna
dicanda abeo pignore pbatoz
exigere et no alit dicit aut pmi
sionibus eius credere **A**mplius
no e adeo quis p vna aut men
dap cui pbatozibus aut pignore
no credit aquilibz qui igitur no
alit crede uoluit qua sub pignore
vdoneis et pbatozibus certis **A**
manifestu e qm deo mptre ista men
datozibus et p vna nulla pen
tus pactemptat s ipos illi pari
ficat in fide et credulitate et omno
adequat **H**ec aut e apta gtume
et nullatenus tolleranda qua
et greci et iudei deo vrogabat
sicut testat aplus mp 3 ad doz
Iudei signa qm miraculaz in
collige greci ad saynam pbatoz
sup nec hys nec illi alit crede
volentes **D**ecurabimus etia

tu hys quod huius fide ut ore
 dulitate greca s. ut iudicia deo
 no creditur nec unquam creditu
 e. In quo sufficit exemplum quod
 sup. posuimus. Dem credulo vendi
 tori. De quo manifestu e illud
 quia no credit emptori s. pig
 nori aut alij cautionem quare man
 fide quia nec iudei nec greci
 huius di. credulitate ut credit ut
 unquam crediderunt s. signis tabu
 et sup. it. u.